to
he
m

fed
sum
lup
pote
pid
no
dor
ser
sta
doe
ex
ad
cel
qui
ad
ten
dit
com
dis
sed
trib
hū
ap
lar
dolo
inde
saxa

sed in capite platearū dicitur quia et cetera terrenae aq̄n.
 summi uideri appetunt. sed a t̄p̄erac̄e aut ex
 lup̄tate delectationis. et tamen in platearū sint ca
 pite et honores c̄itas. in h̄il quoq̄. ob̄stac̄is s̄c̄arū la
 pideseos dem̄psos quib̄. constructū s̄c̄arū existebat.
 et c̄ipimus. quid in h̄il in capite platearū lacert. q̄an
 dos a c̄ron̄ ordinū uir̄ terrenis actib̄. ex desiderio in
 seruiunt. ex quorū prius officio s̄c̄itatis gloria
 stare uidebatur. saecularia altaq̄. nec otia aliquan
 do ex cōpassione toleranda sunt. nūquā uero.
 ex amore requirenda. nec cum mentē diligenti
 ad c̄ra uat. hanc suo uictā pondere adimade
 celestib̄. mercant. at contra nonnulli c̄regis
 quidem cura suscipiunt. sed h̄is s̄ibi metu ac re
 ad spiritalia appetunt. ut reb̄. exteriorib̄. nulla
 tenuis occupentur. quia cū cura nec corporalia pun
 ditus nec lecut. subditorū necessitatib̄. minime
 concurrunt. quorū in mira ip̄e praedicatio plerūque
 dispicitur. quia dum delinquenat ip̄a c̄ra corrumpit
 se a t̄m̄e uis necessaria praesentis uita. et non
 tribuunt. nequaqualibenter audiuntur. egeat. &
 h̄i c̄or̄ doctrine sermonis non penetrat. in hunc
 ap̄leus a nimis manus misericordiae non cōme
 dat. tunc autē uerbis mens facit germinat. qua
 do hoc in audientis p̄pectore pietatis praedicatio
 in d̄rectore in eae n̄e et t̄m̄e uis possit in fundat
 et ratione in nocere et a m̄e uis app̄uidet. h̄e

pastores erant tenioras studias sub di
suorū perueant quatenus in eis exten
quoque ita e providentia non relinqua
nā quasi iure ut diximus. ap cipiendā
dicatione crece animus frangitur. sic
exterioris sub siduā pastore ne clec
unde et p̄simus pastor sollicitē ammon
dicens. Seniores qui in uobis sunt obsecr
con seniore et testis xp̄i passionū. qui est
quelmp̄ futur ore uelanda est gloria du
co m̄municator. pascite qui in uobis
dī quib hoc in loco pas aione cordis ac dōn
rur suaderet. aperunt eū pro timida ter
prouidentia non coactos sed spontanea
eundū dōm. neq. turpis lucri gratia se dō
tariae. quib; profecto uer bis p̄uā dōn
p̄uā caueatur. ne dum subiecto r̄ū nom
tiant. sem uerone ambitionis occidant
ne cū p̄ eos carnis subsidus respiciunt
mi. h̄ si remaneant a uerū i p̄
hanc pastorū sollicitudinē paulus ex
dicens. quis uerū et maxime domesticorū
r̄ū non habet p̄ uerū e cū uerū. et testis
q̄erit. Inter haec etiā me tuendū e
at uicilante. In tuendū. ne dū cura ab
morāgitur. ab interna intentione
ur p̄lerūq̄ enī uerū p̄ dī ximos. cordis ac

inome
ca
p̄m
uq̄
dī

dū tēporalis sollicitudo in cautēdeseruiunt. ab
 in timo amore p̄cescunt. tēporis p̄sa obliqui
 c̄i non metuunt. quia a animarū recrimina susce
 perunt. sollicitudo ergo qua subditū ex te
 rris inpenditur. sub certā necesse est mēsurā
 teneatur; unde bene ad ezechiēlā dicitur; In eze
 sacerdotē caput suū non radent. neq; comāna
 trient. sed tūndent. et ad tūndant capita sua;
 sacerdotē nāq; iure uocant. sunt. qui iusticiā
 ducant. p̄beant. fidelib; p̄desunt; caput
 uero in capite. exteriores sunt. cocitatio
 nes in mente; quidum sup̄ cerebrū in cōsibili
 ter osiuntur. eura sui. ita p̄sentia. de sic
 nant. quae ex sensu me. lectent. quia in part
 tūe aliquando prodeunt. quia in b̄bis non sen
 tiant. procedunt; quia aq; tur. cū non quip̄
 sunt. habere quidē sollicitudines exteriores
 debent; nec tamen eis uehementer incum
 bere. sacerdotē recte caput prohiben
 tur radere. et comānu trire; ut eoz
 non sc̄ar. ni. leuita subditorū. nec a
 tū amputent. nec rursus ad eoz
 misel. xenat. ubi ethē dicitur. endū
 tū dant. capita sua; ut uidelicet
 poralis sollicitudini. sicut quā
 prodeant. et tamen mēse. idānt. eoz
 in moderatius exercitiant; dum iusticiā

pāmissa et exteriorē prouidentia cor
rūta protegitur. et rursus p̄ moderatā
disintentione non impeditur. capilli in capite
verdotis et seruantur ut cutē cooperiant
et reseruantur ne oculus claudant.

XVIII

Interque haec necesse est. ut rector soll
Inuigilet. ne hunc cupidoplacendi hominibz
set. nec usq̄ studiosē interiora penetrat.
prouide exteriora s̄missa. et sēma
subditis diligētia quā ueritate quaerit. nec
miraculibz. p̄ uultus a mundo uideatur alienus. h
auctori reddat extraneū amoris. h
nāq̄ redemptoris est. qui p̄ recta opera qu
facit. eius uice. ab ecclesia amare concupiscit
quia ad uulterinae cogitationis reus est. s̄
Cerepue sponsae oculis appetit. p̄ quē sp
sardonas transmissa. quinimirū a mor
p̄ uis. cū rectoris mentē ceperit. aliqua
hanc inordinate ad molliē. aliquando
dā speritate rapit. ex amore re
uomē rectoris in molliē ueritatē
quē impellanter subditos respicit
ceat uile et non tarpeat. cor
cabu. praesamit. non uquā uer
peresor. obditos uquae in re parede
culatōnis. demulcet. unde bene
phēdicitur. uacē hī qui consunt pul

+

subomnicubitu. et pacia. cervicalia subca
 pite uniuersa ea etiam. ad capiendaa sanimib;
 puluillo quippe subomnicubitu manifestu
 ponere. cadentia sua rectitudine animoq;
 taque in huius mundi sedolectatione redine
 tes. blanda adolatione reponere. quasi eni
 puluillo cubitur uel cervicalib; capitiace
 tis excipitur. ai cor reptionis duritia peccā
 ti subtrahitur. ei qmollitie. spauor itudhi
 betur. ille errore molli terlaceat. quam
 nulla aspersione contradictionis pulsa. sed
 hęc rectoris qui se metipso diligunt. huius pro
 cul a uio exhibent. a quib; senocet iposte
 ln studio gloriae temporalium. nam
 quos nil contra se ualeat conspicunt. hos mi
 mirua aspersione sempri gide luuactionis
 praemunt. nūqua clementer ammonent.
 sed pastoralis mansuetudinis obliu. lura
 dominationis terrent. quos recte propheta
 diuina uox increpauit dicens. Uost uitem
 austeritate imperabatis et uos ipote
 tia. plus eni se uo uictore diligentes iac
 tantere circa subiectos seruicium. nec quid
 acere debeant. sed quid ualeant ad se
 dunt. Nil de subsequenti iudicio metuunt.
 Improbetere temporalipotestiate gloria
 tur. libentilliam terent inlicita faciunt.

subditorū nemo contradicat; qui enim
prouacere. et tamen adhaereat. et non
cere presibime. et res. quia plura uer
te se appent diligi. quā contra se non
dependi. nemo quippe est. qui rauuat
aliquatenus non delinquit. ille enim
so amplius ueritae desiderat. amari
sibi a nullo uult contrarietate par
hinc et tempus in crepatione paulu
ter accepit. hinc dauid correptione h
nihilum ter auduit. quia rectorer. b
dum priuato dilige amore se nescian
libere puritatis uerbū subditis obsequ
humilitatis credunt. sicut in haec ne
est. curare cum in ista nō moderamini
ne temperētur. quatenus subditorū
cū quaedam recte sentire oportuerit. nichil
libertate prodeat. ut tamen libertas
supra non erupat. ne dum fortis
mātas lingua libertas conceditur
nae ab his humilitas amittatur. sciens
quod oporteat. ut rectorer boni
denominib; apperant. sed ut saueat
tationis. et cum in proximis in apper
uoluntatem habent. non ut se amant
terent. sed ut dilectione sua quāquā
uifaciant. et quācorda audientia ad

ad
u
E
m

911

conditorum. Intra ducant, difficile quippe est
 ut quae libere et ad denuntians; praedicator
 qui non diligitur libenter audiat. debet ergo
 qui praesertim studere diligere. quatenus possit au-
 dire. Et tamen amore sui pro se merito non que-
 rere. ne in ueniat ure cui se uere possit
 nitur. occulte cogitationis tyramudere
 tare; quod bene paulus insinuat. cum in omni
 diu occultam aperit dicens; sicut et ego
 ma omni; placeo; qui tamen uersus dicit. si
 ad huc hominibus; placere xpianis non est pla-
 cere ergo paulus et non placet. quia in eo quod pla-
 cere appetit. non est sed pro hominibus; placere
 ueritate querit;

Scire etiam rector debet quod plerumque

in auctoritate esse mentitur. nam si
 sub parsimoniae nomine se tenaciter palleat
 contraque se effusio sub appellatione lae uacat
 occultat; saepe inordinata remissio pietatis
 tur. et frenata in aipritate zelum aucto-
 ratur. saepe praecipit ^{actio} ad uelocitatem
 picacne. aliquid acendi tarditas. et in
 comitum putatur. unde necesse est ut re-
 toram in uirtute ac in auctu
 praediscernat. ne auctore tenaciter

et parcum se uideri in dispensationibus; exultet
autem effuse quid perditur. largum se quasi
seruando gloriatur. aut remittendo quod
seruare debuit. ad aeternas supplicias sub
trahat. aut immittendo quod
delinquitur. ipse grauius delinquit. aut
quod agere recte ac grauius potuit. in ma
praeuenient leuicet. aut bona e actioni
in tu differendo ad deterora permutet.

xxi Sciendum quoque est quod aliquando subieci

Sicut apud uidentur dissimulanda sunt se
quia dissimulantur. Indicanda aliquando
apud te cognita matura. et toleranda aliqua
uero subtiliter et occulte percurtenda. al
quando leniter arguenda. aliquando aut
dehementer increpanda. Nonnulla quippe
ut diximus prudenter dissimulanda sunt.
quia dissimulantur. Indicanda. ut uideli
quens et deprehendi. recognoscit et ap
has quas in se tacite tolerari. considera
augere se culpa serubescat. sequere se
cepuniat. quem sibi apud rectoris po
entia clementer excusat. quas ab
dissimulatione. bene uideat in corrip
ppropheta dicit. merita eius et mem
recondatae

neque coartat in corde tuo quia aegrotans
 et quia non videns, etiam si multa inter co
 culpa se tunc motus: qui et contra peccata se
 tacuit. Et hoc ipsum tamen quia tacuerit deli
 xit, nonnulla ad se uel a parte cogitata ma
 turis et toleranda sunt. cum uide licet tunc
 in tunc me oportuit mita congruit. Id aperte
 corrigan tur, num si etiam in matrem uul
 nera de terius in perue aut: et nisi cū tē pore
 medicamenta conueniant. Con tū pro
 culdubio quod medendi officia conueniant,
 sed cum tē tempus subditis ad correptione
 queritur. sub ipso culpa rē pondere repa rē
 ti a praesul se exercetur, unde bene p p sal
 mista dicitur. Supra dor sum eius a fabrica
 uerunt peccatores, in dor so quippe honora
 sustenemus, supra dor sum eius sunt in ba
 casse peccatores queritur a eili p p dicit.
 quos cor n d gerene quo. quia si a p p o n a t
 opus por to, nonnulla ca u rē sū n t sub t h t e r
 o c u l t a p s e r u t a n d e u t q u i b u d a n i g n i s e r u p e
 t i b. r e c t o r i n s u b d i t o r u m e n t e o m n e q u o d
 c l a u s u l a t i b i n u e n i a t. e t i n t e r u e n i e n t e
 c o r r e p t i o n i s a r t i c u l o. e c c i m m u n i m a l o r a
 c o g n o s c a t, u n d e r e c t e a d e z e c h i e l d i c i t u r.

neze
chiel
filii hominis: prode pariete tē ubi mox hirs de pro
phetas subiungit; et cū p̄p̄odisse p̄ pariete tē ap̄t̄
ostendū uer̄ dixit ad me. Incredere est uide abo
nationes pessimas quas ista faciunt hic; et tunc
susuidi. et ecce omnis similitudo reptiliū et ca
malū. abominatio est uniuersa idola domus
depicta uer̄ in pariete; pezechielā quippe
praepositorū p̄sona signa tur. p̄ pariete tē dō
nasubditorū; et quid est pariete tē p̄odere
nisi ac uti inquisitionib; duritia cordis aper
re; quē cū p̄p̄odisse et app̄ aruit ostendū. quia
cordis duritia uel studiosis p̄cunctationib;
uel maturis correptionib; rēnditur: quasi
dā in uacostenditur: ex qua animal ne oq̄ p̄ an
ripitur: cogitationū interiora uideantur
unde est bene illic requiritur. Incredere est uide
abominaciones pessimas quas ista faciunt
quasi increditur: ut abominaciones aspici
quid discursis quib; dā signis exterius appare
tib;: Ita corda subditorū penetrat. ut cū
etiqua ellicite cogitantur. Innotiscant; et
et subdedit. et ingressus uidi. et ecce om
similitudo reptiliū. et animalū abomin
tia; in reptilib; cogitationes omnino ter
nae signantur. In animalib; uero lam quide

aliquando lūa terrae suspense. sed adhuc ter
 rene mercedis premia requirentes; nam
 reptilia a toto ex corpore et terrae inherant.
 animalia autem mole corporis a terrae sus
 pensasunt; appetitu tamen cuculae ad terrā
 semper inclinantur; reptilia itaque sunt in tra
 paretē. quando cogitationes suoluantur in
 mente. quae a terrenis desideriis nūquam
 leuantur. animalia quoque sunt in traparetē.
 quando etsi quae iam iusta si qua honesta cogi
 tantur; appetendistamen lucra temporalia
 b; honorib; q; deseruiunt. et p se met ipsa quide
 lam. quasi a terrae suspensasunt. sed adhuc
 p ambitū quasi p cuculae desideria se ad ima sub
 mittunt; unde et bene subditur. et uniuersa
 idola domus ih̄t depicta aerant in pariete; scrip
 tū quippe est. et auaritia quae est idolorū ser
 uitus; recte ergo posita animalia idola deseri
 buntur. quia etsi honesta actione. nonnulli
 quasi a terrae se erigunt. ambitione tamen
 in honesta se met ipsos ad terrā deponunt;
 bene autē dicitur. depicta aerant; quia dū
 exteriorū rerū in trā insecus species adtru
 huntur. quasi in corde depingitur quidquid
 fictissimacū inib; deliberando cogitatur;

notandū itaq; perit quā prius foramen in par
ete ac deinde ostiū cernitur. et tunc demō
culra ab omniatio demonstratur; quā in
rūm ut sciat q; peccatū prius signa forū in secū
de hndei anua ap; te iniquitatis ostenditur et
tunc demō in omne malū quod late reperitur
nonnulla curte sunt aleniter arguenda no
cū non malitia sū hō laic norantia uel imp
mitate delinquitur. pro peccato necesse est
magno malerum in ei p; ad elicitur correpti
te pereratur; cum et quippe quo uq; hac mori
licarner subsistimus. correptioni uisū itae
in p; mitate; subiacemus; ex se erode debent
q; colligere. qualiter ad ienae hunc copos
at in becellitati misere. ne contradi
mitate p; proximi. si ad increpationis. uo
peruenit ut rapitur; oblitus sū in se uide
tar; unde bene paulus amone dicens. si
occupatus fuerit homo maliquod del; p; o
uos qui spiritaler estis instruite huiusmodi
manu ad iudicis. considerans te ipū. ne er
te p; tern; ac si aper te dicat. cum duplici
ex ad ienae in p; mitate quod conspicit. per
quod est. ut in increpationis zelore sp; ite p;
ret. dū sibi quoq; quod in crepatione timeat. no

nulla autē sunt uehementer increpanda ut
 cū culpa ab auctore non cognoscatur. quanti
 ponderis sit ab increpantiore sentiat. et
 cū ubi quis malū quod perpetravit leuicat. hoc
 contra se grauiter ex corripientis asperita
 te p̄timiscat; debitū quippe rectori sēst
 sup̄nae patriae gloriā. p̄uocē praedicationi
 ostendere quanta in hōis uita in nere
 temptamenta antiqui hostis lateant pe
 rire. et subditorū mala quae tolerari. le
 uiter non debent. cum magna zelus pes
 tate corrūgere. ne si minus contra culpas
 accenditur. culpa ūo m̄n̄re uis ipse tene
 atur; unde bene ad ezechiele dicitur. sū me
 tibiliter ē et pones eum corā te. et descri
 bes in eo ciuitatē hierusalē; sicut inq̄. sub
 iungitur. et ordinabis aduersus eā obedi
 onem. et aedificabis munitiones. et con
 portabis aegere et dabis contra eā cūstrā
 et pones arietes ligno. atq; ad mūro
 nē suā pro tinus subh̄feratur. et tu sū me tibi
 sūtaq; in ē ferrea. et pones eā mūro ferre
 ū in te et in te ciuitatē; cuius sēmeze
 chiel propheta. nisi magistorū specie tē
 net. cui dicitur. sū me tibiliter ē et pones
 eū corā te.

et describeret in eo civitatem hierusalem. scilicet quippe do-
rabiliter est sumunt. quando terrenum auctoritatem
cor ut doctores adprehendunt; quod scilicet
laterem coram reponunt. quia tota illud mentem
intentione custodiunt. In quo est civitas hieru-
salem iubentur describere. qui praedicando te-
rrenis cordibus; curant summopere quaesitis
pacis visio demonstrare. sed quia in carnis glori-
a patria caelestis agnoscitur. nisi et quam
hinc intrant. hostis callidi temptamentum
cantur. apertis subiungitur. et ordinibus ad
et obsequium est. et aedificabis munitionem; scilicet
praedicatores obsequium est circa laterem
In quo hierusalem civitas descripta est. et or-
nant. quando terrenam mentem. sed iam super
patriam requirenti. quanta est in huius
tempore uitorum in pugna et adversitas dem-
strant. nam licet unum quod peccatum quomodo
ficiens. In si die tur ostenditur. quasi obli-
circ a civitate hierusalem uoce praedicatorum
ordinatur; sed quia non solum debent in motu
nequaliter uita impugnent. uerum etiam que
docuit odia et nos in tur et roborent. nec
subiungitur; et aedificabis munitionem
munitiones quippe praedicatorum aedificat

quando quae uirtutes quibus resistant uirtute
 monstrat. et quia acriter uirtute pluraq.
 bella temptationis saucientur. recte adhuc ad di
 citur et ad portibus acherentibus contra eam
 castrametronis armis in gyno; acherentibusq.
 comportat. quando praedicatur quisq. mo
 lecercentis temptationis enuntiat. et
 contrahierusalē castrametronis. quando
 recte intentioni audientium hostis calidi
 circūspectat et quasi in conpraehensile. In
 sidias praedicet; atq. in gyno armis ponit.
 cum temptationibus aculeos in hac uirtute nos
 undiq. circūdantes. et uirtutum uirtutum
 rantes innotescit sed de unctahaeclit
 sub ali ter rector in sinu et. nisi contra de
 lecta si gulo rē emolationis spū perueat.
 nullā sibi in perpetuū absolutionē sperat.
 unde illic adhuc rectes subiungitur. et tu
 sume tibus artaginē ferre et ponere eam u
 rā ferre uel in terra et uirtute; p artaginē
 quippe p iuramentis pferre uero in cre
 pationis portitudo signatur. quid uero
 acnus doctoris in mente quā zelus dīpriet &
 exerceat; unde paulus huius artaginē
 uerebatur p iuramentis diceret. quis in pima
 cur

et ego non in firmo: qui scandalizatur et
ego non ardet: et quia quisquis zelus accen
ditur. medannari ex nece lenia debet
poral impetu uicis todiamini. tam nec
tedicitur. pone i eam muru ferre uin ter re
et in ter ciuitate. sara co enim ferrea
muru ferre uin ter propheta e. tciuit
te ponitur. quia cum in corpore zelus accen
re exhibent. eundem zelus post modum
se et auditores suos porate manu non te
nent. ne. tunc ad undicta destitutum
sinone puer in tunc correptione d. solur
sed in ter hec sciendū est. quia diu ab
crepatione se mens doctori. sex aspen
di p. ileual de est. ut non aliquando
quid quod dicitur non debet. erumpat et
plerūq. contigit. ut diu culpa subditorum
magna nec non corripitur. magni
cui usq. ad excessum uerbap. traha tur. cui
in e. p. a. i. o. l. n. m. o. d. e. r. a. t. e. a. c. c. e. n. d. i. t. u. r. c. o. r. r. e.
delinquen. tu. l. n. d. e. p. e. r. a. t. i. o. n. e. d. e. p. r. i. m. u. n. t.
u. n. d. e. n. e. c. e. r. r. e. e. s. t. u. r. t. e. x. a. s. p. e. r. u. t. u. r. n. a. m.
cui subditorum mentem plus sequa debet p. e. n. t.
se considerat. a. p. u. t. t. e. t. e. m. p. a. d. p. e. n. t. e. m. t. u. r.
c. o. r. r. a. t. u. t. p. l. a. m. e. n. t. a. u. e. m. a. l. i. n. c. o. n. s. p. e. c. t. u. r.
t. a. n. t. o. p. t. e. n. e. a. t.

ex eo nā quod pzelia iussu dū peccat quod
 figurate dñi pmoysen paecepit dicens nō
 abierit cū amicis suis simpliciter. In silua ad
 ligna cedenda et lignū securis puerit ma-
 nū ferrūq. lapsū de manubrio amici
 eius percussit. et occidit. hic ad unam
 supradictarū urbū fugiet et tuuet. ne-
 forte proximus eius. cuius et pūsus est
 cuius doloris stimolus sequatur et ad pre-
 hendat eū. et pcutiat animā eius. Ad silicē
 quippe cū amicis in quoniam ad tuendas sub-
 dia dū deli. et a conueniamur. et simpliciter
 ligna succidimus. cū delinquentiā in apud in-
 tentione esse cāmas. sed securi manū pcutit.
 cū se in re patione plus quā necesse est. Ina peri-
 tate ē trahit. ferrūq. de manubrio prosi-
 lit. cū de correptione et modum ore excedit.
 et tunc pcutit et occidit. quia ad iudice
 suprolata contumelia abs pū dilectionis in-
 terficiat. correptione q. mens. repente
 ad odiā proruit. si hanc in moderata hēre
 patione plus quā debuit addidit. sed in
 caute ligna pcutit. et proximus ex-
 gunt ad tres necesse est urbes. pugas
 ut una carū de penūsu uiuat. qui in silua
 inueniat.

Lamentacion uersus in ualitate sacrame
ti sub spe pida et caritate absconditur. ne uis
tra et homicidum non teneatur. eūq. extimati
proximus. et cum in uenerit. non occidit. q
cum districtus iudex uenerit. quis se nobis
p naturae nostrae consortiū iunxit. ab eo p
culdubio culpa ereatū non expetit. quē sub
uenia p pida et caritate abscondit.

xxii. Sed omne hocrite p rector exicitur. sis

Spormidm et dilectionis spū affluatur. sit
saeculidies ac rieloqui pnaecepta medite
urtheo uim sollicitudinis. et erga caelestem
uitā prouida circūsp̄ctionis. quā humani
conuersationis. usur. Indefinenter distat
diuinae ammonitionis uerba resatur. et
qui ad ueritatē uitae p societate saeculari
ducitur. ad amorē semp̄ spiritualis patriae
compunctionis aspiratione renouetur. ual
denamq. In ter hōman a uerba corde pluit
cūq. Indubitanter consistet. quo dexterm
occupationū tumultib; impulsū a se me
corruat. situderehncerrabiliter debet. ut
eruditionis sita diuī resurcat. hinc est em
quod p̄ la tū grae q. discipulus paulus ammon
dicent; Dum uenio ad te delectationis hinc dicitur

quomodo dilexilesetuā dñi et oradiemeditatione mea ^{Impi}
 est hinc moysi dñi deportanda arcæ præcepit dñi. ^{ex}
 facies quattuor circulos aureos quos spones p quatuor ^{Inse}
 tuor archæ angulari. faciesque ceteri delicti m et ^{de}
 thim. et operies auro. In ducesq. p circulos qui sunt
 In arcæ laterib; ut ponentur In eis qui sepe
 runt In circulari. nec umquā extrahentur ab
 eis; quid parca nisi ex ecclesia figuratur; cui
 quattuor circuli aurei p quattuor angulos iu
 bentur adiungi. quia In eo quo d p quattuor mun
 di partes dilatata tenditur. proculdubio quatuor
 tuor scē euangelii libri sacce in ea prædicantur. ubi
 terq. delicti m et thim p iunt. qui eis dē ad portan
 dū circulari Inseruntur; quia fortiter p seueranter
 q doctorer uelut In putribili ligna quæ rā
 disunt. qui In instructione In sacrorū uoluminū sēp
 Inherentes cō ecclesie unitatē denuntiant.
 et quasi In tro missi circulari arcā portant.
 Ue cū tibi; quippe arcā portare est. bonis doctori
 b; cū In ecclesia adru der In p ideliū mēte In præ
 dicando de dace. quia aurū quoq. iu bentur
 operi r u t cū r mone alis In sonant. In si etiā
 uita splendore fulgercant; de quib; apte
 subditur. qui semper In circulari. nec umquā
 extrahentur ab eis; quia In mirū necerit.

Quia do officii praedicationis excubant, ca-
re electionis studio non recedant, ad hoc na-
uectes esse in circulis templi hentur. de ip-
sari arcab portunitate dixi. de in tromi-
dis uectib, portandi. tarditas nulli agere
tur, quia uidi licet a spiritali aliquid sub-
tillitate inquirunt. Ignominiosum ualde est
si tunc querat uerere a qua est non debet
notare, sed circuli uectes inherat. il do-
tores tempus in suis cordib, eloquias sacrame-
tantei. testamenti arcas in memora. leu-
si quid quid necesse est pro tuis docent, un-
bene primus pastore ecclesiae. pastore rece-
teros iam moneat dicens. para tibi sepa et ip-
tione omnipotentis uos fractionem de ea
in uobis est ipe, ac si apte dicat, il portanda
arca in ore nulla praepediat. uectes ad in-
li numqua recedant.

XXIII Quia **circuli** uerquali serred debet pa-
ostendimus. nunc qualiter doceat demon-
mus, denim longe ante nos reuerendeme
moma ecre corius nazanzenus sedocuit. no-
um ea de que cuncti exoratio concruit. quia
nec cunctos parimori uerqualitas in omni
ae penam q. alii efficiunt. quae alii pro
sunt.

aliter qui flagellam et uult et propter
ea innocenter uiuunt, aliter qui sic in
quitate durauerunt. ut ne pro flagella
dum canantur. aliter nimis taciti. aliter
multiloqui uacantes. aliter pi. q. ualid
maecipi. ter. aliter mansueti. aliter in
cundi. aliter humiles. aliter elati. aliter
p. tinaces. aliter inconstantes. aliter
lae dedit. aliter abstinentes. aliter q.
sua misericordia ter tribuunt. aliter
aliena rapere contendunt. aliter q.
ne aliena rapunt nec sua largiuntur
aliter quiete aqua habent sua tribu
unt. et aliena rapere non desunt
aliter discordes. aliter pacati. aliter
minantes. iusticia. aliter pacifici. aliter
commonendunt qui facia. legis uer
non recte intellegunt. aliter qui recte
quidem intellegunt. sed humiliter non
cuntur. aliter qui cupraedicare digni
ualcant praehumilitate formidant
aliter qui pro predicatione in peccato
uel aetate prohibet. et tamen precep
to non pellit. aliter qui in hoc quod te
aliter appetunt prosperantur. aliter

1 P

quicquid e quaemundisunt concepiunt
 sed tamen aduersitate labore p[er]uicac
 tur. aliter conuicis oblicien. aliter a
 conuicunexib; liberi; aliter comixtio
 nec coram experit. aliter memorantes; ali
 ter qui peccata deplorant opera. aliter
 quicocitationu. aliter quicummissa plan
 cunt. nec tamen de ferunt. aliter quide
 ferunt nec tamen plangunt. aliter qui
 illicita quaepaciunt etiam laudant. aliter
 qui accufant praua nec tamen deurtat.
 aliter qui repentina concupiscentia supe
 rantur. adq; aliter qui ne culpa ex consilio
 cantur. aliter qui licet minima crebro tam
 illicita faciunt adq; aliter qui se a paruis us
 ad diunt. sed aliquando in mercantib; de mercan
 tar; aliter qui bona nec incoant. aliter qui
 incoata minime consumant. aliter qui mala
 occulte acunt. et bona publice. aliter qui
 bon. quaepaciunt abscondunt. et tamen in
 turba factis publica mala de se opinari p[er]mi
 tum; sed quid utilitatis est quod eunc. ad
 collectate numeratione transcurrunt.
 inone etiam monitionis modo sp[irit]u
 quanta possumus breuitate pandantur.

III. Nunc igitur ad monendum uenit
 aliquid inter feminas quibus graua uita
 sunt.

Iniungenda leuiora; ut illos magna ex parte
istis a te leni ad emulcendo conuertantur

xxv. Aliter uiuere atq. aliter senes. qui uolunt

rūq. se ueritas ammonitionis ad propeccatū
rigit. istos uero ad meliora opera de prae
toblanda componit. scriptū quippe est.

acta
mo
the
y

xxvi. Aliter in opera atq. aliter locu

ter. In namq. offerre consolationis solacia
contra tribulationē. istis uero In ferre
tū contra elationē debemus. Inopi quip

inc
s

ad ino propheta dicitur. noli timere q
non confunderis cum non longe post dicit. b
diens. paupere oblate te per te conuulsa

rūq. hunc consolatur dicens. Placite ino
minopaupere uis. ita con in paulus dicitur
dediuitib; dicit diuitib; huius saeculi praecipe

non superbescere neq. sperare in incerto di
rū suarū; ubi motandū ualde est. quod humil
tis doctor memoria diuitū faciens non aut

ca sa praecipe; quia est in suspendenda est
tas. Infirmi uita. honor tam enim non debet
elationis. talib; en con rectū quod dicitur
torectus iubetur. quanto enim reb; ma
toris ad titudine. cogitationis in tum esse
de his in euangelio dñi dicit. uae uobis diuiti
qui habentis consolationē uestrā; quia

quae sunt aeterna; gaudiana; se cum expressis
 in unum habundantia consolantur; offe
 nenda est et consolatio quos caminus pau
 peratis excoquit; ad quod illi imperendur est
 mor: quos consolatio gloriae temporalis
 extollit; ut te illi dicant quia diurnas
 quae non conspiciunt possident. et nunc
 noscunt. quia eas quae conspiciunt. tenere
 nequaquam possunt. plerumque tamen personarum
 ordine primat qualitas morum. ut in diues
 humilis; si pauper elatus. tandem ex praedi
 cantis lingua. cum audientis debetur ita
 componi. ut tanto districtius in paupere
 elatione perinat. quanto eum ne in laetitia pau
 peratis inclinatis; et tanto lenius humilita
 te diuini mulceat. quanto eos ne abun
 dantia quae subleuante exaltat; non nunquam
 tamen etiam superburdi uersus exortationis
 blandimento placandum est. quia et plerumque
 durat uulnera plena pomena mollescunt.
 et purior in saniorum sepe ad salutem medico
 blandiente reducitur. cum per indulgentiam
 necondiscenditur. languor in saniam mi
 niscatur; neque enim negligenter inueniendi
 est. quo de cuius aule ipsa aduersus inuadere
 ad praehensa dauidicis tharae uisum
 credabat; quid enim praule: in se laetio

potentiū; et quid p̄ dauid innuitur: nisi huius
intra corū; cū ergo saul ab inmundos p̄ uer
p̄itur: dauid canen̄ te eus ues amate m̄ p̄
tur: quia cū sensus for̄tiū p̄ elationē in p̄
uenitur dignū est ut ad salutē m̄n̄ qu
dulcedine cit̄ har̄ aelocationis in s̄trae
quillit̄ t̄ere uocetur. aliquando autē
cum huius saeculi potentes arguuntur
p̄ quāsdā similitudines uelut de alienone
tiarequirendis ant̄. et t̄ū rectū s̄ente
quasi in alterū pro tulerint. tunc mod
cruentib; de proprio reatu ferendi u
mens t̄ēporalipotentiā tumida con
corripientē nequaquā se eric̄at. qu
sū oib; iudicioris ap̄biae ceruicē calcāt
in nullas inderemones se exerceat. qu
sententiā proprio r̄licat; hinc et
quod nathan propheta argueret
uenerat. et quā de causa pauperis com
diu t̄ē iudicū quarebat. ut prius se
tā diceret et t̄reatū suū postmodū
ret. quatenus in nequaquā iustitiae cor
diceret quā in se ip̄se pro t̄d̄ s̄erunt
q̄ s̄er̄ et peccator n̄ considerans et nec
in ordine audacē uē. prius comp
nē licare s̄audat; et postmodū p̄
nē recant̄. celat̄ paulo lū quem qu

sed passit repente quae tenentur, pign
 in enim portat et incidere et si ab ipso sermo
 nis exordio aperite culpa perire uoluit
 sed et praemissa similitudine eaque
 occultabat exacuit in reparationem.
 ad aeternum edicere uenerat, secundu
 uulnere uidebat, sed de patientia acri
 dubitabat, abscondit, et turperrime
 dicibile sub aere, quod eductum subito
 fixit in uulnere, ut secantem claudisenti
 retaceret ante quae cerneret, nisi ante
 cerneret sentire recusaret.

XXVII. **L**iter ammonendi in laetitia
 aliter tristitia laetitia uidelicet in perenda
 sunt in naqua aeternum ex supplicio.
 in tristitia uero in perenda sunt laetitia quae
 promittantur ex necno, diuina laetitia
 ex in aeternum spernitur quod timeant.
 Audiant tristitia praemiorum caudia de qu
 b; praesumant, illis quippe dicitur, uae
 uobis qui rideatis, nunc enim implebitis in
 uero eodem magis in odicentia audiant
 literu, uidebunt os et caudia uerba
 trui, et caudia uerba in nemo tollit in
 uobis, nonnulli autem laetitia in
 non obfunt, sed conspersionibus, exil
 tunt quibus praefectum in mandu

quod quaedam in aquibus: dā conspersionibus
tas sunt: habent enim laesa. expropinquol
mā. tristitia. undeneceste est. ut non
lūquisq; consideret quod ex^{con}spersiones
net. sed etiā quod ex uicino de terius purg
nedamne qua aqua pucnat contrahit
tolerat. ei quoq; aquo se liberū aestim
urno succumbat.

xviii **A**li ter ammonendi sunt sub diti ad q
ali ter praelati; illos ne subiectio conte
isto in loco superior extollat; illi ne
nusqua ei uben tur impleant. is an epla
ius tōiubeant quaecompleantur; illi ut
humiliter subiaceant. isti ut tempera
ter praesint; nam quod Intellectu est p
raliter potest. illi dicitur fili obedite
ren tō. In dno. isti si uero praecipitur. et
trēs nolite ad iracundia prouocare
os uestror; illi dicitur quomodo ante
cau arbi tris oculos. sua interiora con
nant. isti quomodo etiā cōmissis sibi ex
plabene uendi exteriorus praebent.
scire est enim praelati debent. quia
uersa unquam petrant. tot morat
dient sunt. quod ad subditos suos p
exemplam animant. undenece
est ut tanto se cauant. quia culpa cost
ant.

44
quoniam pro ueritate persequuntur non in
punitur. amonendunt illi ne duntaxat
punitur si abfolunt prope iniqua
sunt. saltem de iustis de subditis de
tibus audientur etiam ne amonentur
inueniant illi ut tunc circuectis
uuant. quanto eos saltem curam non
nauerit ut sic aliorum curam expleant
tenuerit ut facere non de iustis
in propria sollicitudine peruenit ut
miseria custodia minime torpescant
et in bonis uocantur dicuntur uade ad
pennica opiger. et considerat uia sermo
dicitur sapientia: hanc autem terre
ammonetur cum dicitur. solum in
pro amice tuo. de p. in ap. ut
ne amonatur et laqueus uerbi
tu. et captus propriis sermonibus. Sponde
renam pro amice tuo aliena anima. In
periculo sua conuersatione accipe. et
unde et apud extraneam manum de
tur. cui accipit cura sollicitudinis
ante se erant. mentis ligatur uerbi
omnis. laqueus autem est. et propriis
manibus captus. quia dum amice
cogit uerba dicere. ipsum prius ne
est quae dixerit. custodire. laqueus

...tar uerbis oris sui. dum ratione exi...
confringitur. ne eia sunt ad alio d...
an monere relaxetur. unde apud d...
tu iudice. cogitur. tanquam opere ex...
re quanta eum comitatus in suo ce praes...
pisse. ubi et bene mox exortatio sub...
atur ut dicatur. facere co quod dico fil...
et tunc me ipse libera. quia alne talis al...
manu proximi tui. discurre festina...
susce tua amici quau. ne dederis somn...
oculisti. ne dormitena palpebrae
tua. quis quis enim ad uen du alus
exemplo praepositor. non salam u...
uigilet. se de nauis amicis susce et
animone cur. et in anguicilare ben
uiuendo non apperit. in one ti tu cu
praeest. a peccati torpore dis iung
bene autem dicitur. ne de ler in somn...
oculisti. ne dormitena palpebrae
tua. id in nauis quippe oculi dare est. in
tentione cessat. et ubi toru curam
in non elege. palpebrae uero dor
munt. cum cogitationes nostrae
et aquae in subditis feruenda coc nos
cuncti pieridine deprimente dis iung
lant. plene enim dormire est. com
fora et ane scire ne corrige me.

non
quae
ceru
digi
dor
som
p...
ad
me
lino
sum
om
In
am
na
qu
lor
dior
exe
fac
depr
dir
iudi
rep
rec
au
ame

non autē dormire sed dormitare est.
 quae quidē reprehendenda sunt cogi-
 cere, sed tamē propter mentis tediū
 digni se a increpationib; non emendare;
 dormitando uero oculus ad plenissimū
 somnū ducitur: quia dū plerumq; quipr-
 aem alū quod cognoscit non refecit
 ad hoc quod dog; nec legerit a se sua
 merito p̄uenit ut quod a subiectis de-
 linquitur nec cognoscit; Ammonendi
 sunt itaq; qui praesunt ut p̄ circūspecti
 omni studium, oculos p̄uigiliter intuset
 In circuitu habeant; ostensa quippe caeli
 animal p̄hincurrit et in tuis oculis ple-
 nadescribuntur, dignūq; est ut eundē
 qui praesunt intusetq; In circuitu ocu-
 los habeant, quatenus et in terra noui-
 diel in remē t̄p̄is placere studeant, et
 exemplum t̄e exterius praebentes
 ea t̄a quae in al; sunt corrigenda
 depraehendunt; ammonendi sunt, sub-
 dit in praepositorū saorū iustā temere
 iudicent, si quideos p̄ortasse cerere,
 depraehensibiliter uident; ne unde
 rectem alare darcuunt. Inde pelatio
 in impulsū In praepandiora mercantur
 ammonendi sunt necū culpa praepositorū

conditio nra respiciant. dñi uero uirtutes
sine qua aequaliter sunt ueris conditio
moria non amittunt. serui ammonen

2 dñi
offi
kent.

sunt. ne dñm dispiciant. si ordinatione
hussupbiendo contradicunt. domini
ammonendisunt. quia contradicunt
reus supbiunt. si eos quos p conditio nra

4

subditos aequales sibi p nra
comortia non agnoscunt. ista ammonen
sunt. ut sciant se seruos esse domini. ut
monendisunt. ut cognoscant se conser

de phe
tot
dñi
ho
m

esse seruos. ista namq dicitur. serui
dite domini carnalib; et rursu. quia
sancti subiuco seruo domini. nos omni hor
dignos arbitrentur. illis autem dicitur
et tu ordome eade pacite illis. remitt
tes minas. scientes quod de illor uer
ter dñi. et in caelis.

ALITER AMMONENDI SUNT SAPIENTES

saeculi. aequaliter habites. sapientes
pe ammonendisunt ut amittant. sc
quaesunt habites quoq ammonen
sunt. ut appetant scire quaenesunt
In illis hoc primum destruendū est. quod
sapientes arbitrantur. In ista namq
fi candū est. quidquid de... sapient
sapiencia cognoscitur. quia cum...

supbiunt. quasi ad suscipiendū aedificium
 condaparauerunt; cum illis laborandum
 est. ut sapiens et stultus piam. stultus sapi
 entia deserant. et sapientia distultra
 discant. istis uero praedicandū est. ut ab
 ea quae putatur stultitia ad uerā sapi
 entia ueniamus. transeant. illi nāq dicitur.
 Siquis in deo inter uos sapiens esse in hoc
 saeculo stultus fiat ut sit sapiens. istis ue
 ro dicitur. non multis sapientes secundum
 carnē; et rursū. quae stultasunt mundi
 elegit d̄s. ut confundat sapientes; illos
 plerūq. rationationis argumenta. istos
 nonnumquā melius exempla conuertunt.
 illis nimirū prodest ut in suis alligationib;
 uicti aceant. istis uero aliquando sufficit
 ut laudabilia aliorū facta coenoscant.
 Unde magister egregius sapientib; et insi
 pientib; debitor. cum hebreorū quosdā
 sapientes quosdam uero.
 ammoneret. illis de completionē testamē
 tueteris loquens. eorum sapientia argumē
 to superauit dicens. quod enim antiquaten
 entēserit prope in terra uerū. cū uerū
 exemplis quosdam trahendos cerneret. in a
 de epistula adiunxit. sic ille dicitur. et uerba
 expert. in sapientia. et carceres sapi

secuti sunt. et perierunt. In occasione cladum
tuis sunt. et rursum. me memore te prepositum
uestrorum. qui uobis locati sunt uerba di. qui
inuenientes exitum conuersationis summi tum
de. quatenus se. illorum uictrix ratio pra
estitit. ad maiora conscendere. et mita
da uideret. **XXX. ALITER AMMONITIONES**
SUNT IN PRUDENTES ad quod aliter uerecund
namque. ab impudentia uirtus. non nisi in cre
dura compescit. istos uero te plerumque ad m
exortatio modesta componit. illi se de
querere sciunt. nisi etiam a plumb. In cre
tur. Istis plerumque ad conuersionem sufficit. q
er doctor. mala sua saltem leniter ad m
ma reducit. illos melius corripit. quibus
dore praehendit. Istis uero te maior propo
ad dicitur. si hoc quod in eis re praehendit
quasi ex latera tancantur. In pudenter qu
u dae orum plebe dicitur in crepantur. promiss
nismere. tunc pacta est tibi. nolui. tunc u
re. et rursum. uerecundantem te fouet. dicitur
cutionis adulescentiae tuae obliuiscens. et
pruuluit. tunc tuas non exordaberis. quia
habuit. tunc qui fecit te. In pudenter qu
linquentes. calatas aperit. paulus in crepant
sens. olmentis. galatae. quibus sparsim auit. tunc
curia. uerecundantem. uerecundantem. tunc
carne. comaniamini. culpas uerecundantem.

uas copacientis reprehendit dicens: caua
 In noue hementes quim tande aliquando uerbo
 ruitur pro me sentire sicut et sennebat. de
 copacientem erant. ueritellor a culpam crepa
 no de ter cenete. Thar uine de cen uerino
 mollior ue lca.

DE PROTERUII **MILITER** **MONENDI** **SUNT** **PROTERUII**
 ad qd aliter pusillanimes. Illi enim dum ualde
 de reprehensionem exprobrando ceteros deducunt
 nantur. ista autem damnatis inprimis tunc sua
 sunt consensu plerumq. In desperatione cadunt.
 Illi singulariter summa aestimant capere taga
 acunt. In de respectu ue hementer putant et
 sequa paciant. Et tunc in desperatione fran
 guntur. sup. aliter ita qd barcuente discunt
 et uelut in desperatione. u. u. In quos ibi pla
 cent ostendunt tunc qd ad displicent tunc eni
 proteruos in euu cor. et qm. l. came a q. ben
 ecissae credunt male ac tamant. In amant.
 unde de pra gloria creditur. In de uelut in
 rufio sub. quatuor. non nunquam uerbo cum se
 tu proterui. minime perperare cogi
 cant. conpendiosius. a de correctione uerumant.
 si a tamant culpa man. per. or. se. te. de. te.
 renequisitae in proprio compund. con. tu. u.
 ex eo quod defendere nequeunt. cogno. r.
 se tenere in probe quod dependunt. u. u. u.
 proterui paulus. com. thio. ad. u. u. u. u.

incendere et in plator. ut alius apollo ad
pauli alius cephae. alius xpi erre sed die
hoc in culpa in medio deduxit. quae apud
et petra rapuerat. et in cor rectora
nebat dicens. auditur in ter uos forme
et talis fornicatio qualis neclinter
ita uxor e patris qui habeat. et uo
tietur et non in acui luctu habuit in
l. eratur de medio uerit. qui hoc opus
acui aper te dicat. quid uos pro ter a
uel illius dicitur. quip in resolutione ne cle
nae nulli urore remonera at. a tar
pui illam me ap tur ad ter bene e cen
redacimus. si quae da illor u bonae
re ne quam amas. ut dum in e ali a ne
hendent do corripimus. alia ample
laude ma. si quatenus eoru a tenem tu
la. si audit a n a m i et. quae culpa in
ta corripit. plerumque aut e a tili in
illor proficiemus. si e teoru u bene e
in uamus. et si quae ab eis in ordina te
sint non uant a quae petra ta corrip
sed quae adhuc ne pe per mari de beant
hibemus. ut e illa quae ad proba ma
l. corripa bora u ceat. et contra e a quae
re praehendimus. macis apud pui
ne. et uo tatione uene danda conual
unde id e paulus. cum thesalonien

VI

In accepta praedicatione per durantes. quasi
 de vicino mundi termino quadam cogno-
 ret. pusillanimitate turbari primum
 quae fortia prospicit laudat. et carere. no-
 nendo posita modum quae infirmas in tro-
 borat. aut enim. Gratias agere debemus de
 se pro uobis praeterita uel diuina. quam
 superescit fides uera. et abundantia caritas
 amicus uisus quae in uim uice. Ita uero nos
 ipse in uobis cloriamur in ecclesiis. pro pa-
 nentia uera et fide. quicumblanda hae-
 uita eorum praecomia praemissis et pau-
 lo post subde dicit dicens. Rocamus autem eos
 praeterit ad uentum in ihu xpi. et nostrae
 congregatiom in ipse. ut non eorum mouea-
 mini. aut estros enu. neq. terreamini. neq.
 spm. neq. per monem. neq. per ista uel tor-
 qua ^{nos} in ista. quas in ista. et dies dmi. et ceteri
 ueris doctor. ut prius audirent laudat
 quod se cognoscerent. et posita modum quod
 exortati sequerentur. quatenus uel or. ame-
 te. ne amonitionis sub iuniora concutere. uel
 praemissa uel daret. et quicquid motus uel
 pini suspicione cognouerant. non tam
 uebat motus. sed transacta ^{quasi} uel ens
 am. uel prohibebat. ut dum de ipse.

mo. nonis praedicatoris suos et in cognitos crederent, tan-
to reprobare horribiles fieri. quanto
et cognoscibilis illos formidarent.

XXIII. ALITER ammonendis impatientibus;
ad quos aliter patientes, dicendum est, quod est impa-
tib; quia dum prenares spiritum neque legant, pro-
ta etiam quaenon appetunt iniquitatum ab-
tarapiuntur; quia unde licet mentem impe-
furor, quonon trahit desiderium; et agri-
motu uel ut nesciens; unde post adole-
entis; dicendum quoque, impatib; quia ad-
motionis impulsu praecipites quaedam
aliena et pacunt. in x. mala sua posita quae
sunt in peccata cognoscunt. qui dum pe-
bationis suae minime obsistunt. etiam
ase tranquillam mentem fuerant. bene-
ta compundunt. et in prouisa impulsu ad-
unt. quidquid forsitan diu labore pro-
construxerunt. ipsa namque quae materiae
nunc custodis quae uia. in impatientiae uia
que caritas amittitur. scriptum quippe est
itaque patientes est benigna est. licet tunc cum
et patientes caritas non est. pro quoque in-
quae uia. ipsa uia tunc in x. doctum in da-
patur. scriptum namque est doctrina uia in-
tue non est. tanto ergo quisque minus ostendit

doctus. quando minus conuincitur patientis
 neque enim potest ueraciter bono docendo
 impendere. si uident non est ita equanimiter
 aliena mala tolerare; pro hoc quoque impati-
 entia eum. plerumque mentem arrogantię
 culpa transfigit. quia dum despicit in mun-
 do hoc quicquid non patitur bono quasi sibi
 occultasunt ostentat et conatur atq;
 sic in patientia usque ad arrogantiam uel
 tur. dum quia per se despectio non po-
 test. de te censeo semetipsum ostentati-
 one gloriatur; unde scriptum est. melior
 est patientia arrogante; quia uel de se
 cit patientem quaelibet mala appeti. quę
 ostentationis uirtutibus bonas uel occultas
 nosci. et contra eligitur arroganti bono de-
 seipsum uel uirtutem in malis posita uel
 in nimio appeti. quia citatur cum patien-
 tia relinquitur. et in bonis reliquas
 iure et iustis dicitur. nec te de-
 zechiel uenit in altari sedi post phibe
 uel de uel de appositum holocaustis
 uentur. si enim in altari posita non erit. et
 ne quod in eo sacrificium est. et in uen-
 tu auram peccet. quid uero accipit in
 altari. si uirtutibus in quibus non

egerit totū se ante te iuroculos sacrificiū
pōnit; quidā autē est altar is fossa: nisi bono
rū patientia. quae dū mentē ad aduersariū
rūnda humiliat. quasi morē foueae hanc
Inimopositā demōstrat. Fossa uero colu
tarificat. nē suppositū sacrificiū auro
dispicat; Id est electorū uimē patientia
custodiat. nec cōmōtūento impatiēti
est hoc quod bene operata est tam ita ut
ne autē hece adē fossa uiscubi nēse
monstratur quia animū impatiētiā
deseritur uimē tamē seruatur. unde
paulus ait. Inuicem honerati et rapō
etica dīplebitur lege xpī; Lex qui pecc
ritas uimē tamē quam solū pīciunt. quā ex cū
uancur excedunt. audiant impatiēte
scriptū est; meliores impatiētiū rōpō
qui non in auro suo expuētor dōrō
minor est tunc toria uimē. quia extra sū
uiscuntur. ualde autē malores est quod pī
dāu; nec uis. quia pīcū se anima uimē
et semet ipsū semet ipsū subicit. quā dō
genā In qū se pīcū compellit. audiant
enar. quod de lege sū uimē rōpō
uei rōpō te debia sū uimē rōpō; sicut in
mirabiliter sumi. dī rōpō anima. de anima